
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа.  

 

ПРИКАЗ 

с. Кулижниково 

 

«28» октября 2021г                                                                                                    № 87-О  

 

«Об утверждении Положения о наставничестве, Программы  

целевой модели наставничества и дорожной карты  внедрения целевой модели  

наставничества в МКОУ Кулижниковская СОШ» 
 

На основании приказа министерства образования Красноярского края от  

30.10.2020г №590-11-09 «О внедрении Региональной целевой модели  
наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и 

программам среднего профессионального образования, на территории Красноярского 

края», приказа МКУ «Управление образования администрации Саянского района» №  

220-О от 04.10.2021 года, приказа МКОУ Кулижниковской СОШ «О внедрении 
методологии (целевой модели) наставничества» № 85-О от 11.10.2021г, с целью внедрения 

Целевой модели наставничества в МКОУ Кулижниковская СОШ и создания развивающее 

–поддерживающей среды в школе, в соответствии с протоколом 

педагогического совета №3  от 28.10.2021 г  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о наставничестве в МКОУ Кулижниковской  СОШ (приложение 

№1). 

1.1. Ответственному лицу (куратору) за внедрение целевой модели наставничества в  

МКОУ Кулижниковская СОШ  Козиной Е.В. утвержденное положение донести до 

сведения участников образовательных отношений. 

2. Утвердить Программу целевой модели наставничества в МКОУ Кулижниковская СОШ 

(приложение2) 

3. Утвердить  дорожную карту внедрения целевой модели наставничества 

(приложение 3). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                               Н.В. Троцкая  

 


